φύραμα, ματος, τό (φυράω sicca uida-que ‘misceo’) *aliqua massa cum aquā mista ac subacta*: *Teig*: *pâte*; 1) *massa farinae*: in proverbio 1 C. 5,6. G. 5,9 (cfr. ζύμη): R. 11,16; metaphorice Christiani, amoto veteri fermento, sunt νέον φύραμα ‘ein frischer Teig’, nova massa azyma, qualem Deus eos esse vult, 1 C. 5,7. [Aristot. LXX. Plut.] — 2) *massa figlina, argilla* R. 9,21. [Plut. mor. 811 c]*

φυσικός 3. (φύσις) *naturalis*, potissimum 1) *a naturā ortus, innatus* (opp. ‘arte factus, adventicius’). — 2) *naturaē consentaneus* R. 1,26 s., opp. παρὰ φύσιν ‘naturaē contrarius’. [DHal. Plut. al.] — 3) *φυσικά* 2 P. 2,12 ac si dicas *entia mere naturalia (bloße Naturwesen)*, quae suae naturae irrationalis impetu, bruto instinctu, reguntur, seu quae altiorem finem, quam qui in eorum natura corporea situs est, nullum habent.*

φυσικῶς adv. ↑ *naturaliter, modo natu-rali (i. e. non artificioso) vel naturae con-sentaneo* [Aristot. Plut. al.]; ut 2 P. 2,12 bruta animalia vocantur φυσικά (v. art. praeced.), ita Ju. 10 haeretici dicuntur quaedam nosse φυσικῶς ὡς τὰ ἄλογα ζῷα ‘modo mere naturali ut bruta animalia’, i. e. solā sensuum experientiā, ut gulam et venerem, nec ratione aut voluntate has cupiditates moderantes, nec altiorem ani-malibus finem spectantes.¹

†**φυσιόω** (2 ps. pl. conj. praes. †φυσι-οῦσθε: Bl. § 22, 3), pf. P. πεφυσιώματι, ao. P. ἐφυσιώθην (i. q. φυσάω: hoc deri-vatur a φῦσα ‘follis’) *inflo, tumefacio*; so-lum sensu metaph.: *superbum reddo, superbiā effero alqm.* 1 C. 8,1; pass. *superbe efferor, superbio, proterve insolesto*: 1 C. 4, 18 s.; 5,2 (superbitis de bono nimirum statu ecclesiae vestrae); 13,4. C. 2,18; — φυσιοῦσθαι ὑπέρ τινος 1 C. 4,6 dicitur is qui gloriatur ac se jactat quod uni alci.

adhaereat, φ. κατὰ τοῦ ἑτέρου qui gloria-
tur quod alteri non adhaereat huncque
deprimere ac vincere studet. [Ign. M.
Trall. 4, 1, pass. Magn. 12 al.]*

φύσις, εως, ἡ (φύω) *natura*; — 1) i. q.
ortus, nativitas: ἡμεῖς φύσει 'Ιουδαῖοι 'nos
qui sumus ortu (origine ex parentibus
Judeis) Judaei' G. 2,15; ἡ ἐκ φύσεως
ἀκροβυστία 'ii qui suo ortu (ex parentibus
ethnicis) sunt incircumcisi' R. 2,27; τέχνα
φύσει δργῆς 'origine (ex Adamo) irae di-
vinæ obnoxii' E. 2,3 [φύσει πολίτης Isocr.
4, 105, φ. οὐδέ Isae. 6, 28; Syll. 844, 2
al.]; similiter: οἱ κατὰ φύσιν sc. κλάδοι
'naturales surculi', qui per ipsum suum
ortum sunt in hac arbore, R. 11,21,24 —
ἡ κατὰ φύσιν ἀγριέλαιος est ea olea agre-
stis ad quam surculus vi suaे nativitatis
pertinet, — cum surculus insiticius παρὰ
φύσιν praeter sui ortū exigentiam vel, ut
dicere solemus, 'praeter naturam, praeter-
naturaliter' arbori inseri dicatur, R. 11,
24. — 2) *aliquid naturali ortu productum,*
ens naturale (ein Naturwesen), individuum
cui certa quaedam natura qualitatesque huic
consentaneae competunt [aromata sunt φύ-
σεις εὐώδεις DSic. 2, 49, 4; πᾶσαν
φύσιν 'omnem naturam', hominem, animal,
plantam X. Cyr. 6, 2, 29]; singularis col-
lectivus inservit circumscriptio, ita ta-
men ut naturales qualitates rerum in me-
moriā revocentur [τὴν τῶν ἀστρων φύσιν
'astra' Pl. Epin. 984 d; τὸ ἄρρεν φῦλον, ἡ
τῶν θηλειῶν φύσις 'mares, feminae' X. Lac.
3, 4; περὶ τῆς ζωϊκῆς φ. 'de animalibus'
Aristot. part. an. 1, 5]: πᾶσα φ. θηρίων κτλ.
δεδάμασται τῇ φ. τῇ ἀνθρωπίνῃ = bestiae ab
hominibus domitae sunt, utpote naturā su-
perioribus Ja. 3,7 (cfr. 2 P. 1,4 in nr. seq.).
— 3) *natura = qualitates alci. innatae, ipsa*
alcs. essentia cum suis proprietatibus [Ari-
stot.]: gentiles serviebant τοῖς φύσει μὴ
οὖσιν θεοῖς 'iis qui naturā non erant dii (sed
daemones, cfr. 1 C. 10,20)' — sec. t. r.
τοῖς μὴ φ. οὖσιν θεοῖς 'iis qui non naturā
(sed solum sec. opinionem hominum) sunt
dii' G. 4,8; justificati evadimus θείας κοι-
νωνοὶ φύσεως 'divinae consortes naturae',
in caelis per visionem beatificam, in ter-
ris per gratiae dona illi sublimissimo fini
congrua, 2 P. 1,4. — 4) *naturae ordo s.*
lex; ἡ παρὰ φύσιν χρῆσις 'usus naturae
repugnans' R. 1,26 [Aristot.]; *naturae lex*